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HØRINGSUTTALELSE 
ANG. BEIARPAKKEN 

 
 
 

Styret i Beiarelva SA har følgende uttalelse i forbindelsel med NVE`s behandling av 7 
småkraftverksøknader i Beiarn Kommune. 

 
 
 

1. Uttalelse med utgangspunkt i ansvarsområde. 
 Beiarelva SA er en overbygning for lag av organiserte fiskerettshavere 

(grunneierlag og elveeierlag) lang Beiarelva.   Beiarelva SA omfatter 
hele Beiarelva med sideelver så langt anadrom laksefisk kan gå med 
eksisterende laksetrapper i funksjon.   

 Forvaltningstiltak (se driftsplan, årsrapport 2016, utv`s prosjekt) 
 Beiarelva er et nasjonalt Laksevassdrag. I henhold til Regional plan om 

små vannkraftverk i Nordland skal det ikke tillates utbygging på 
lakseførende strekning. I sideelver i nasjonale laksevassdrag som ikke 
er lakseførende skal man være restrikitv med å tillate utbygging og det 
må dokumenteres at gyte- og oppvekstforhold ikke påvirkes i vesentlig 
grad.  Ved utbygging ovenfor vandringshinder skal man være restriktiv 
med å tillate utbygginger som kan forringe fiskebestander og fiske 
nedstrøms. 

 
2. Bør tillatelse gis eller ikke. 

 I et nasjonalt laksevassdrag bør det være laksen som veier tyngst og den 
bør hensyntas foran kraftutbygging.  Beiarelva SA leverer innsigelse 
mot 3 av søknadene; Hauforsen, Bruforsen og Heståga/Troåga. 

 
3. Forslag til avbøtende tiltak/alternativer. 

 I Hauforsen og Bruforsen/Krågforsen vil Beiarelva SA gi en innsigelse 
med avbøtende tiltak at det bygges event. restaureres fisketrapper og 
bygges klekkeri.  Ved event. bygging av et kraftverk må det 
konstrueres og planlegges slik at det tas hensyn til opp- og nedvandring 
av anadrom fisk (turbinene, ved inntakene av vannet og ved 
utløpstunellene). 

 Vi er også bekymret for hvordan kraftutbygger skal unngå slamsamling 
i tersklene. 
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 I Heståga/Troåga vil Beiarelva SA gi en innsigelse med avbøtende 
tiltak at kraftstasjonen flyttes til Heståga ovenfor gyte- og 
oppvekstområdet nederst i elva slik at den ikke tørrlegges og ødelegges 
som gyte- og oppvekstområde spesielt for sjøørret. Ved å flytte 
kraftstasjonen opp til Heståga, vil man opprettholde og kanskje 
forbedre vannføringen i Heståga. Se vedlagte kartskisse. 

 Beiarelva SA har ingen merknader til de andre 4 utbyggingene. 
 
 

4. Forhold som ikke er belyst i søknaden. 
 Høsten 2015 ble det foretatt en habitatkartlegging i hele vassdraget som 

viser at det er et stort potensiale for økt produksjon. 
 Høsten 2015 ble det også satt ut 40 stamfisk i den ikke-lakseførende 

delen av vassdraget og fordelt på Gråtåga, Storåga og Tverråga. Planen 
er å fortsette utsettinga i årene framover. Årlige yngel og 
ungfiskundersøkelser i hele vassdraget planlegges fra 2017. 
I løpet av sommeren 2016 og vinteren 2017 skal restaurering av 
fisketrappene i Hauførsen – Krågførsen utredes og kostnadsberegnes, 
og det skal settes opp ei prioritert liste over tiltak i sidebekker.  

 
 
 
Mvh 
 

 
 
Bror Hemminghytt 
Styreleder Beiarelva SA 
 
 
 
Vedlegg: 
 Driftsplan 
 Årsrapport 2016 
 Sluttrapport utviklingsprosjekt 
 Kart avbøtende tiltak Heståga/Troåga 
 Habitatkartlegging 
 Innsigelse fra Sørbygda Grunneierlag 
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